
آژانــس بین المللــی انــرژی اعــام کــرد کــه گســترش 
ویــروس کرونا ســبب کاهش تقاضای نفت در ســه ماه 
نخســت ســال ۲۰۲۰ میادی خواهد شــد. ایــن آژانس 
در گــزارش ماهانه خود اعام کــرد: پیامدهای ویروس 
کرونا برای تقاضای جهانی نفت، چشمگیر خواهد بود، 
اکنون انتظار می رود تقاضای نفت در ســه ماه نخست 
)ســال ۲۰۲۰ میادی( ۳۵ هزار بشــکه کاهــش یابد که 
نخســتین کاهش ســه ماهه در بیش از یــک دهه اخیر 
اســت. نهاد یادشــده برای ســال ۲۰۲۰ میــادی به طور 
کلی، پیش بینی رشد تقاضای نفت را ۳۶۵ هزار بشکه 

کاهش داده و به ۸۲۵ هزار بشکه در روز رسانده است.
ë پیامدهای کرونا

با وجود پیش بینی کاهش تقاضا در بازار نفت، دن 
برویلت، وزیر انرژی امریکا مدعی شــد که لازم نیست 
دربــاره تأ ثیر ویــروس کرونا بر بازار نفت، وحشــت زده 
بــود. به گزارش سی ان بی ســی، وی اعام کــرد که باور 
ندارد پیامدهای نهایی ناشی از گسترش ویروس کرونا، 
دلیلی بــرای نگرانی در بازارها نیســت. وی گفت: فکر 
می کنــم به دقــت تحولات مربــوط به شــیوع ویروس 

کرونــا را دنبــال می کنیم؛ ما همچنــان در حال تحلیل 
ویــروس و واکنش بــه آن هســتیم. وزیر انــرژی امریکا 
افــزود: بنابرایــن ما نــگاه می کنیم که آیــا دولت چین 
می توانــد ویروس را مهار کند یا اینکه حداقل می تواند 
بــه مهار گســترش آن کمــک کند یــا خیــر؛ هم اکنون، 
اگرچه شاهد کاهش خفیف تولید در نتیجه آثار منفی 
شیوع ویروس کرونا هستیم، اما درباره پیامد نهایی آن 

نگران نیستیم.
ë دلایل روسیه برای کاهش تولید

در خبــر دیگــری از بــازار نفت، منابــع نفتی اعام 
کردنــد کــه عرضــه مــازاد نفــت در روســیه و احتمال 
افزایش عرضه به دلیل فروش یک بانک مهم در این 
کشور سبب شــده اند انگیزه روسیه برای کاهش تولید 
نفت همــراه با ســازمان کشــورهای صادرکننده نفت 
 Declaration of( در قالب بیانیــه همــکاری )اوپــک(
Cooperation( موســوم به اوپک پاس افزایش یابد. 
پیش از این نهاد ریاست جمهوری روسیه اعام کرده 
بود که تصمیمی درباره موافقت یا مخالفت روسیه با 
تشــدید کاهش تولید اوپک و متحدانش اتخاذ نشــده 
است. تصمیم نهایی در این زمینه به عهده ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهوری روسیه است. با وجود نزدیک 

شــدن به پایان موعد توافق کنونی سازمان کشورهای 
صادرکننده نفــت )اوپک( و متحدانش در ماه مارس 
ســال ۲۰۲۰ میادی، نهاد ریاســت جمهوری روســیه 
اعــام کــرد کــه ایــن کشــور هنــوز دربــاره تمدیــد این 
توافــق تصمیمی نگرفته اســت. دیمیتری پســکوف، 
سخنگوی کاخ کرملین گفت: روسیه در زمان مناسب 
موضــع خــود را درباره توافــق کاهش عرضــه اوپک و 
متحدانش، اعــام خواهد کرد. اوپــک و متحدان این 
ســازمان موســوم به »اوپک پاس« در نشست عادی 
۱۷۷ اعضای اوپک و هفتمین نشست وزارتی مشترک 
اوپک و غیراوپک در آذرماه امســال توافق کرده بودند 
از یکــم ژانویــه ســال ۲۰۲۰ میــادی روزانــه ۵۰۳ هزار 
بشــکه از تولید خود بکاهند. ســهم اعضــای اوپک در 
توافــق برای تعمیــق کاهش تولید نفــت روزانه ۳۷۲ 
هــزار بشــکه و ســهم کشــورهای غیرعضو اوپــک ۱۳۱ 
هزار بشــکه بوده اســت، بر این اســاس ۱۰ عضو اوپک 
باید روزانه یک میلیون و ۱۷۰ هزار بشکه از تولید خود 
بکاهند، ایران، لیبــی و ونزوئا از توافق کاهش عرضه 
مستثنی شده اند. زمان برگزاری صدوهفتادوهشتمین 
نشســت اوپک روزهای پنجم و ششم مارس )۱۵ و ۱۶ 

اسفندماه( تعیین شده است.
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 وجود بازار رقابتی و اینکه 
چقدر رقابت در بازار منجر به 

افزایش بهره وری در اقتصاد 
می شود مورد توجه کاربران قرار 

گرفته است. کاربری نوشت: 
خودرو یکسان، مسیر یکسان، 

تاکسی فرودگاه ۴۱ هزار تومان، 
تاکسی اینترنتی ۲۰۵۰۰ تومان. 

اولی انحصار دارد و دومی در 
بازاری رقابتی عمل می کند! 

شما کدام یک را انتخاب می کنید 
انحصار یا رقابت؟

 در خصوص بازار رقابتی 
کاربران همچنین به رفتن ۲ برند 

اصلی خارجی لوازم خانگی از بازار 
ایران اشاره کردند. کاربری نوشت: 

امیدواریم با رفتن این دو شرکت از 
بازار ایران، بازار تولید لوازم خانگی 

محدود به تولید چند شرکت 
نباشد و این بازار همچنان رقابتی 

باقی بماند.

 واکنش به سخنان معاون 
حقوقی رئیس جمهوری که در 

روزنامه ایران منتشر شده در میان 
کاربران توئیتر دیده می شود. 

به گفته معاون حقوقی رئیس 
جمهور، اف ای تی اف از حوزه 

اختیارات دولت خارج شده است 
و نپذیرفتنFATF اقتصاد ایران 

را درمقابل نظام مالی و پولی 
بین المللی قرار خواهد داد.

 کاربری نوشت: از مجمع 
تقاضا داریم، لوایح را تصویب 

کنند تا سازو کار مالی ایران با جهان 
با مشکات بیشتری مواجه نباشد.

 گزارش شرکت های لبنی در 
 خصوص ضرر و زیان ماهیانه 

۳5 میلیارد تومانی آنها در پی 
ادعای تلویزیون در وجود سم 

آفاتوکسین در لبنیات مورد توجه 
کاربران قرار گرفت.
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یکــی از انــواع بیمــه مســئولیت کــه توجــه کمتری 
به آن می شــود اما مســئولیت ســنگینی هــم دارد، 
بیمه مســئولیت مدیران ســاختمان است. با توجه 
به گســترش زندگی آپارتمان نشینی و تعیین مدیر 
برای ساختمان ها از طرف ساکنان، بیمه مسئولیت 
مدیــران ســاختمانی نیز در حال گســترش اســت. 
بیمه مســئولیت مدیران ساختمان عبارت است از 
بیمه مســئولیت مدیر ســاختمان در قبال ساکنان، 
اشخاص ثالث و مشاعات ساختمان، بدین معنی 
کــه چنانچــه در نتیجه قصــور و ســهل انگاری مدیر 
ســاختمان، خســارت جانــی و مالــی بــه ســاکنان،  
اشــخاص ثالث و مشــاعات وارد شــود و منشــأ این 
خسارت ناشی از مشاعات ساختمان باشد، شرکت 
بیمه پس از احراز مســئولیت مدیر ســاختمان و در 
صــورت لزوم مطابــق رأی محاکم قضایی نســبت 
بــه پرداخت خســارت اقدام می نمایــد. طبق ماده 
۱4 قانــون تملــک آپارتمان ها، مدیر ســاختمان که 
از ســوی مالــکان برای اداره امــور مجموعه انتخاب 

می شــود و این مســئولیت را می پذیرد، مســئولیت 
دارد کل ســاختمان را در قبــال حادثه آتش ســوزی 
نزد یکی از شرکت های بیمه گر بیمه کند. خطرات 
تحت پوشــش بیمــه مســئولیت مدیر ســاختمان 
شــامل موارد زیر اســت: ۱-مســئولیت بیمه گذار در 
قبال اشخاص ثالث، ساکنان و مشاعات ساختمان 
۲-صدمات جانی و مالی وارده به شخص بیمه گذار 
در اثر خطرات موضــوع بیمه نامه و در محل مورد 
بیمــه ۳-خســارت جانــی وارد شــده بــه شــخص 
ســرایدار و نظافتچــی، ســرویس کار، تعمیــرکار و 
باغبان 4-خسارت جانی وارده به ساکنان و اشخاص 

ثالث ناشی از استفاده از آسانسور و پله برقی
در  کــه  دارد  هــم  اســتثنائات  بیمــه  ایــن  امــا 
بیمه نامه هــا به آن اشــاره شــده اســت. اســتثنائات 
در بیمــه نامه هــا شــامل خســارت وارده ناشــی از 
فعالیت هــای نماکاری، نقاشــی، احــداث یا اضافه 
بنا و هرگونه تعمیرات اساسی ساختمان، خسارت 
ناشــی از عمد و تقلب بیمه گذار، خسارت هایی که 
منشــأ آن خــارج از اختیــار بیمه گذار باشــد از قبیل 
حــوادث و بایــای طبیعی اســت. در ادامــه باید به 

دو نکته مهم بپردازیم: نخست اینکه خسارت های 
مالــی وارده بــه اتومبیل هــای مســتقر در پارکینــگ 
ساختمان های مســکونی که منشأ حادثه مشاعات 
ساختمان باشد مطابق شرایط بیمه قابل پرداخت 
اســت. نکته بعدی اینکه مدیــری که به این وظیفه 
مهــم عمــل نکند مســئول جبــران خســارت وارده 
به مالکان یا ســاکنان اســت. این مســئولیت اگرچه 
از نــوع کیفــری نیســت یعنــی مجازاتی نــدارد ولی 
ایــن حق را برای مالــکان ایجاد می کند کــه علیه او 
بــه دادگســتری مراجعه و خســارت هایی کــه در اثر 
آتش سوزی یا حادثه به آنها وارد شده است، مطالبه 
کرده و خســارت دریافت کنند. لازم به ذکر است که 
بــا وجــود خرید بیمه مســئولیت مدیر ســاختمان، 
خریــد بیمه آتش ســوزی بایــد به صــورت جداگانه 
باشــد. خسارت های مالی آتش ســوزی که منشأ آن 
مشاعات ساختمان باشد و مدیر ساختمان مسئول 
شــناخته شــود توســط این بیمه پرداخت می شود. 
امــا لازم اســت بــه اســتناد مــاده ۱4 قانــون تملک 
آپارتمان ها مدیر ساختمان برای کل ساختمان یک 

بیمه آتش سوزی به صورت جداگانه خریداری کند.

بیمه مسئولیت مدیران ساختمانی
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حسین احمدی
کارشناس بیمه

گروه اقتصادی

کاهش تقاضا در انتظار بازار نفت

ان
یر

:  ا
ی 

راف
وگ

نف
ای

س
ور

ب
پایانــی  ماه هــای  در  تهــران  بــورس 
ســال، میدان کشاکش عرضه و تقاضا 
شــده اســت. دو نیــروی بازار ســرمایه 
در برابــر هــم قــرار گرفته انــد، نیــروی 
اول کــه معتقــد اســت، بــازار نیازمند 
اســتراحت اســت و قیمت هــا کاهش 
خواهد یافت و نیروی دوم که می گوید 
به دلیــل حمایــت و حضــور دولت در 
بازار ریســک معاماتــی کاهش یافته 
اســت و بازار همچنان رشــدی اســت. 
عرضه هــای اولیه مکرر در پایان ســال 
هــم انــرژی مضاعــف در بــازار شــده 

اســت. در کنار دو نیروی بازار؛ دیروز از 
نظر عددی روز تاریخی برای بازار بود. 
بعد از نوســانات بســیار، شاخص کل 
این بازار در ســاعات میانی معامات 
در این بــازار از ســطح 459 هزار واحد 
در روز پنجشــنبه گذشــت و به ســطح 
46۱ هــزار و 9۸۸ واحد رســید. باوجود 
اینکه این روزها مباحثه معامله گران 
شــرکت  دو  ارزیابــی  تجدیــد  دربــاره 
شــنیده  بازاربیشــتر  در  خودرو ســازی 
می شــود، اما بسیاری از سهم ها، مورد 
توجه بازار قرار گرفته است. معامات 

بــورس روزی پر نوســان را پشــت ســر 
گذاشت و درحالی که شاخص کل این 
بــازار در نخســتین ســاعت معامات 
۴۵9 هزار واحد بود، در ساعات میانی 
بــه بیــش از ۴۶۵ هــزار واحــد رســید و 
در نهایــت در رقــم ۴۶۱ هــزار و 9۸۸ 
واحــد ایســتاد. در کل روز گذشــته، روز 
پر معاملــه ای بوده و ارزش معامات 
به رقم ۷۳۷۷ میلیارد تومان رســید و 
ارزش معامــات در فرابــورس ۳46۰ 
 ۳9۱۷ بــورس  در  و  تومــان  میلیــارد 

میلیارد تومان بود.

عبور از قله 460 هزار واحد

میزان بارش های کل کشــور نســبت به سال آبی ســال گذشته با رشد منفی روبه رو شــده اما در مقایسه با 
بارش های دوره درازمدت رشد ۱۸ درصدی دارد. استان مازندران براساس تازه ترین گزارش شرکت مدیریت 
منابع آب ایران با بارش ۴۰۴ میلیمتری مقام دوم اســتان های پربارش را دارد.کهگیلویه و بویراحمد با بارش 
۳۴۹.۶ میلیمتری در جایگاه سوم استان های پربارش قرار دارد. پس از استان یزد که مقام نخست استان های 
با بارش کم را دارا اســت مقام دوم این بخش به اســتان اصفهان با بارش ۶۱.۹ میلیمتری می رســد. استان 
خراسان شمالی با بارش ۸۰ میلیمتری مقام سوم و قم نیز با دریافت ۹۰ میلیمتری بارش مقام چهارم را دارد.
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میلیمتر
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628.6 میلیمتر 
بیشترین بارش

 رشد بارش 
در درازمدت

یزدگیلان

44.9 میلیمتر
کمترین بارش

 بارش ها در کشور
به روایت آمار

)ابتدای مهر تا 25 بهمن(


